	[image: Description: C:\Users\albert.avdiu\Desktop\STEMA PER TEMPLATE.jpg]

	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

	KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

	7 Dhjetor 2019 
Prishtinë



AGJENDA
KONFERENCA E 9-TË GJYQËSORE NË KOSOVË
	09:00 – 10:00

	Regjistrimi



	10:00 -11:40
	Mirëseardhja dhe fjalët hyrëse 
Skender Çoçaj, kryesues, Këshilli Gjyqësor i Kosovës
(Salla e banketeve Beethoven)


	
	

	11:40 – 12:00


	Pauzë


	12:00 – 13:00






	[bookmark: _GoBack]“Të arriturat dhe sfidat e sistemit gjyqësor gjatë vitit 2019”
  
· Skender Çoçaj,  kryesues, Këshilli Gjyqësor i Kosovës
· Enver Peci, kryetar, Gjykata Supreme e Kosovës
· Hasan Shala, kryetar, Gjykata Apelit e Kosovës
· Corey Smith, Ambasada e ShBA-së në Kosovë

 	(Salla e banketeve Beethoven)

	13:00 – 14:20
	Drekë
· ID-të me ngjyrë të kaltër shkojnë në sallën Beethoven Banquet Hall 
· ID-të me ngjyrë të gjelbër  shkojnë në Top Restauran
· ID-të me ngjyrë portokalli shkojnë në  Lobby Restauran


	14:20 – 15:30





15:30 – 16:00
	Seancat e diskutimeve në panel 
· Avokati i Popullit i Kosovës
· Realizimi i të drejtave të grave në pronë
· Forumi i gjyqtareve dhe prokuroreve të Kosovës
       (Salla e banketeve Beethoven)

Pauzë


	16:00 – 16:15
	Fjalime përmbyllëse /konkluzionet nga Konferenca 
Skender Çoçaj, kryesues, Këshilli Gjyqësor i Kosovës
Aishe Qorraj-Berisha, zëdhënëse, Këshilli Gjyqësor i Kosovës

	
	(Salla e banketeve Beethoven)


	
	


                                            



Fjalët hyrëse 
· Aishe Qorraj-Berisha, Zëdhënëse, Këshilli Gjyqësor i Kosovës
· Skender Çoçaj, Kryesues, Këshilli Gjyqësor i Kosovës
· Enver Peci, Kryetar, Gjykata Supreme e Kosovës
· Abelard Tahiri, Ministër në detyrë, Ministria e Drejtësisë e Kosovës
· Bahri Hyseni, Kryesues, Këshilli Prokurorial i Kosovës
· Cezary Michalczuk, Shef për Sundimin e Ligjit, Zyra e BE-së në Kosovë
· Jan Braathu, Ambasador, Misioni i OSBE-së në Kosovë
· Maksim Qoku, Zv/Kryetar, Këshilli i Lartë Gjyqësor i Shqipërisë
· Vesna Medenica, Kryetare, Gjykata Supreme e Malit të Zi
· Faik Arslani - Ud/i Kryetarit, Gjykata Supreme e Maqedonisë së Veriut


“Të arriturat dhe sfidat e sistemit gjyqësor gjatë vitit 2019”


· Skender Çoçaj, kryesues, Këshilli Gjyqësor i Kosovës
‘Të arriturat dhe sfidat e sistemit gjyqësor gjatë vitit 2019’
· Enver Peci, kryetar, Gjykata Supreme e Kosovës
‘Politika ndëshkimore’
· Hasan Shala, kryetar, Gjykata Apelit e Kosovës
‘Drejtësia Civile’
· Corey Smith, Ambasada e ShBA-së në Kosovë
Programi LLM - Universiteti Wake Forest 

Diskutimet në panel
· Institucioni i Avokatit të Popullit
Hilmi Jashari, Avokati i Popullit 
(Salla e banketeve Beethoven)

· Realizimi i të drejtave të grave në pronë
Fatime Dërmaku, gjyqtare, Gjykata Themelore, Prishtinë
(Salla e banketeve Beethoven)

· Prezantim nga Shoqata e gjyqtareve dhe prokuroreve të Kosovës
Hidajete Gashi, Forumi i  grave gjyqtare e prokurore të Kosovës
(Salla e banketeve Beethoven)

Fjalime përmbyllëse 
· Skender Çoçaj, kryesues, Këshilli Gjyqësor i Kosovës 
· Aishe Qorraj-Berisha, zëdhënëse, Këshilli Gjyqësor i Kosovës
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